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REGULAMIN RADIA „SPDwójka” 

 
I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Radiowęzeł szkolny (dalej: Radio „SPDwójka”) ma służyć rozwijaniu zainteresowań 

muzycznych i dziennikarskich uczniów, kształtowaniu samodzielności, 

odpowiedzialności, punktualności oraz pracowitości a także upowszechnianiu wśród 

uczniów umiejętności w zakresie obsługi sprzętu radiowego. 

2. Treści przekazywane za pośrednictwem radiowęzła nie mogą naruszać godności 

osobistej słuchaczy ani łamać norm pożycia społecznego, w tym zasad dobrego 

wychowania. 

3. Radiowęzeł służy również jako kanał przekazywania informacji społeczności 

szkolnej przez dyrekcję. 

 

II OPIEKUN RADIA SPDwójka” 

 

1. Opiekunów radia wyznacza dyrektor szkoły. 

2. Opiekun ma następujące obowiązki: 

a) Odpowiada przed dyrektorem szkoły za działanie szkolnego radiowęzła 

zgodnie z niniejszymi zasadami. 

b) Ustala skład zespołu redakcyjnego radia, w miarę potrzeby przeprowadza 

rekrutację, do zespołu redakcyjnego mogą się zgłaszać wszyscy chętni uczniowie 

z klas IV - VIII. 

c) Sprawuje opiekę merytoryczną nad zespołem redakcyjnym, w szczególności 

udzielając pomocy w procesie tworzenia harmonogramu dyżurów, redagowania 

audycji, udzielając rad oraz służąc pomocą we wszelkich sprawach dot. 

funkcjonowania radia. 

d) Sprawuje nadzór nad przestrzeganiem przez zespół redakcyjny zasad zawartych 

w niniejszych regulaminie. 
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e) Jest odpowiedzialny za sprzęt i pomieszczenie radia, sprawuje opiekę nad 

uczniami w trakcie dyżuru na przerwie.   

III ZESPÓŁ REDAKCYJNY 

 

1. Opiekunowie ustalają skład zespołu redakcyjnego radiowęzła. 

 

2. Obowiązki członka zespołu redakcyjnego nie mogą kolidować z podstawowymi 

obowiązkami ucznia, takimi jak: rzetelna nauka, punktualność rozpoczynania                         

i kończenia lekcji. Jeśli dany członek zespołu redakcyjnego nie potrafi pogodzić 

obowiązków ucznia z obowiązkami członka zespołu redakcyjnego, opiekun może go – 

w porozumieniu z wychowawcą tego ucznia – zawiesić w prawach członka zespołu na 

czas określony lub wykluczyć z zespołu. 

3. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach opiekun może wnioskować –                         

w porozumieniu z wychowawcą ucznia, którego to dotyczy – do nauczyciela danego 

przedmiotu o zwolnienie z części lub całości lekcji danego członka zespołu 

redakcyjnego. 

4. Opiekunowie radiowęzła wyłaniają szefa redakcji, który pełni funkcję przez cały rok 

szkolny oraz jego 2 asystentów, którzy wspierają redaktora. 

 

5. Wyłonienie ww. kierownictwa może nastąpić w drodze wyborów na zasadach 

ustalonych przez opiekunów radia. Opiekunom przysługuje prawo zmiany szefa zespołu 

i jego asystentów, jeśli zachodzą ku temu uzasadnione przesłanki. 

6. Członek redakcji radia może być zawieszony w pełnieniu obowiązków na czas 

określony, pozbawiony funkcji lub wykluczony z zespołu za niewywiązywanie się                   

z przydzielonych mu przez opiekuna obowiązków lub obowiązków ucznia. Decyzję 

taką podejmują opiekunowie radia po uprzednich konsultacjach z Dyrektorem i 

wychowawcą. 

IV FUNKCJONOWANIE RADIA „SPDwójka” 

 

1. Harmonogram dyżurów  radia układa szef zespołu redakcyjnego z członkami zespołu 

redakcyjnego pod nadzorem opiekunów. Harmonogram z pełnionymi dyżurami 

umieszczany jest na bieżąco na tablicy informacyjnej radia.  

 

2. W harmonogramie ustala się po dwóch członków zespołu na każdy dyżur oraz jedną 

osobę na stałe zastępstwo. 

 

3. Uczeń, który z uzasadnionych powodów nie może być na dyżurze, musi powiadomić 

kierownictwo zespołu redakcyjnego (opiekunów i szefa radia) z możliwie dużym 

wyprzedzeniem o swojej nieobecności. 
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4. Jeśli osoby wyznaczone na dyżur oraz stałe zastępstwo z uzasadnionych powodów 

nie mogą na niego się stawić, wówczas szef zespołu wyznacza na ten dyżur innego 

członka zespołu. 

5. Klucz do radiowęzła jest u opiekunów radia. Uczniowie nie mogą pobrać go bez 

wiedzy opiekunów.  

 

6. W pomieszczeniu radiowęzła może jednocześnie przebywać nie więcej niż 2 

członków zespołu redakcyjnego i jeden opiekun radia. Uczniowie nie mogą przebywać 

bez opieki w pomieszczeniach radiowęzła.  

 

7. W czasie trwania audycji radiowej (tj. podczas przerwy) nie wolno wchodzić do 

radia.  

8. W pomieszczeniu radiowęzła i na tablicy radia można umieszczać informacje 

jedynie za zgodą opiekuna radiowęzła. 

9. Przy tablicy informacyjnej radia znajduje się skrzynka na uwagi i życzenia uczniów. 

Klucze do skrzynki znajdują się u opiekunów radia.  

10. Uczniowie, upoważnieni do przebywania w pomieszczeniu radiowęzła 

odpowiadają za ład, porządek oraz czystość tego miejsca, a także za powierzony sprzęt. 

Po dyżurze należy posprzątać pomieszczenie. 

11. Ewentualne szkody w radiowęźle, w tym dot. sprzętu pokrywa rodzic ucznia, który 

je wyrządził. Wszelkie uszkodzenia zgłaszamy opiekunowi. 

V TREŚCI AUDYCJI 

 

1. Treści audycji nie mogą naruszać niczyjej godności osobistej. 

2. Słownictwo użyte w eterze powinno być zgodne z zasadami kulturalnego oraz 

poprawnego użytkowania języka. 

3. Dziennikarze radia zbierają i ogłaszają podstawowe informacje z życia szkoły: 

- nieobecni nauczyciele, 

- ogłaszają wylosowany numer z dziennika tzw. „Dzień bez stresu” , 

- planowane imprezy,  

- sprawozdania z imprez szkolnych i nie tylko, 

- wywiadówki,  

- spotkania z rodzicami, 

- wycieczki klasowe i między klasowe, 

- ogłoszenia szkolne i komercyjne,  

- zarządzenia Dyrekcji szkoły. 
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4. Radiowęzeł dostosowuje prezentowaną muzykę do okoliczności, świąt, rocznic itp. 

5. Dziennikarze organizują audycje, w których uczestniczą zaproszeni goście. 

6. Emisja utworów musi być zgodna z obowiązującymi przepisami z zakresu praw 

autorskich. 

7. Emisja utworów odbywa się codziennie na wszystkich przerwach lekcyjnych od 

godziny 7.40 do 15.20. 

8. Dzień szkolnego Radia „SPDwójka” posiada stałą ramówkę: 

• Dzień rozpoczyna się od charakterystycznego sygnału: 

- Poranki z książką: odczytywane fragmenty książek przez gości radia, 

- Aktualności dnia: data, imieniny, wschód słońca, pogoda, który dzień roku, ile 

pozostało do końca roku szkolnego i inne ciekawe informacje i wesołe 

zdarzenia, życzenia przyjemnego pobytu w szkole i sukcesów w nauce.  

- Muzyczny dzień nauczyciela: muzyka wybrana przez naszych pedagogów, 

- Gość Radia Dwójka- Bohater tygodnia: fragmenty rozmowy z naszymi gośćmi, 

- Uczniowie pytają nauczyciele odpowiadają: odpowiedzi nauczycieli na nadesłane za 

pośrednictwem skrzynki pytania. 

- Dzień z muzyką: każdego dnia emisja innego rodzaju muzyki np. muzyki jazzowej.  

- Lista naszych przebojów: zbiór utworów wybranych i nadesłanych przez uczniów za 

pośrednictwem skrzynki.  

- Datownik: ważne daty z danego tygodnia, powtórka z historii, 

- Przerwa taneczna –przerwa z ulubionymi i znanymi utworami do tańca. 

- Przerwa z muzyką relaksacyjną i klasyczną. 

 

9. Radio współpracuje z Samorządem Uczniowskim,  Kołami Zainteresowań oraz 

Klubem wolontariatu działającymi na terenie szkoły (publikuje audycje tematyczne 

przygotowane przez wybranych przedstawicieli tych grup z pomocą opiekunów). 

 

10. Radio „SPDwójka” jest organizacją otwartą na inicjatywy płynące z zewnątrz. 

 

11. Radio posiada własną zakładkę na stronie internetowej szkoły. 

12. Członkowie Radia „SPDwójka” po zakończeniu działalności otrzymują 

zaświadczenie o pracy o wolontariacie na stosownym druku podpisanym przez 

Dyrektora i opiekunów. Jest to cenny dokument przydatny w przyjęciu na studia lub do 

pracy. 

 

Regulamin jest dokumentem otwartym i podlega ewaluacji, nowe pomysły są na bieżąco 

wprowadzane do jego treści. 
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Zgodnie z ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jedn. Dz.U. Nr 80 z 2000r. 

poz.904, Dz.U. z 2002 r. Nr 197 poz.1662) i ostatnią jej nowelizacja uchwaloną przez Sejm 1 

kwietnia 2004 roku (Dz. U z 2004 r. Nr 91 poz.869) instytucje oświatowe ,w tym szkoły, 

mogą bez zgody twórców artystów wykonawców, producentów, nadawców, wydawców i bez 

zapłaty im wynagrodzenia korzystać z rozpowszechnionych utworów i pozostałych dóbr 

pokrewnych, w celach dydaktycznych. 

  

 

 


